
 1

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-169 
 

от 24 септември 2013 г. 

 

 

 Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 24.09.2013 г., 

разгледа въпроса за прекратяване на индивидуална лицензия за доставяне на аудио-

визуална медийна услуга, издадена на Българската национална телевизия. 

 Българската национална телевизия притежава Индивидуална лицензия № ЛРР-

01-2-003-01 от 26.03.2013г., по силата на която създава програма с наименование 

“БНТ1”, с общ (политематичен) профил, 24- часова продължителност и национален 

териториален обхват. Програмата се разпространява чрез електронна съобщителна 

мрежа за наземно аналогово радиоразпръскване. Срокът на лицензията е: до 

преустановяване разпространението на телевизионни програми чрез наземно аналогово 

радиоразпръскване в Република България, но не по – късно от 12.07.2026 г. 

Съгласно т. VI.3 на Плана за въвеждане на наземното цифрово телевизионно 

радиоразпръскване (DVB-T) в Република България, приет с Решение № 604/2012 г. на 

Министерския съвет, актуализиран с Решение № 494/2013 г. на МС, окончателната дата 

за преустановяване на наземното аналогово телевизионно радиоразпръскване се 

определя от Органа по цифровата телевизия. 

Органът по цифровата телевизия, на свое заседание, проведено на 16.09.2013 г. 

взема решение, с което определя на 30 септември 2013 г., в 00.00 часа, да спре 

аналоговото излъчване на телевизионни сигнали.   

Законът за радиото и телевизията урежда в чл. 32, ал. 1, т. 9 компетентността на 

регулатора да прекратява лицензии за създаване на програми, предназначени за 

разпространение чрез налични и/ или нови електронни съобщителни мрежи за наземно 

аналогово радиоразпръскване. Основанията за прекратяване на лицензия са  посочени в 

чл. 121, ал. 1 от ЗРТ,  като едно от тях е с изтичане на срока. 

Предвид реализиране на хипотезата, предвидена в Индивидуална лицензия № 

ЛРР-01-2-003-01-01 от 26.03.2013г., относно срока на действието й, а именно „до 

преустановяване разпространението на телевизионни програми чрез наземно аналогово 

радиоразпръскване”, лицензията на доставчика следва да бъде прекратена, считано от 

30 септември 2013 г. 

 С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9, във връзка с чл. 121, ал.1, т. 

1 и чл. 32, ал.1, т.16 от Закона за радиото и телевизията, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ 

МЕДИИ 

 

РЕШИ: 

 

 ПРЕКРАТЯВА Индивидуална лицензия за доставяне на аудио-визуална 

медийна услуга № ЛРР-01-2-003-01 от 26.03.2013г., притежавана от Българската 

национална телевизия, считано от 30.09.2013 г. 

 



 2

ЗАЛИЧАВА от раздел Трети на Публичния регистър на СЕМ програма “БНТ1”.  

 

 Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез 

Съвета за електронни медии в 14- дневен срок от датата на получаването му. 

 

 

 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

АННА ХАДЖИЕВА 

 

 


